

SNCC.F.069	Capítulo	5121
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Liga Municipal Dominicana
40	Código de la Unidad de Compra	000828
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2021
RD\$ 401,688,376.04	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICIDAD EN PRENSA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA	ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, BOTELLONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	2000	RD\$ 47.99	RD\$ 95,980.00
50202310	Agua mineral	Unidad	6000	RD\$ 6.25	RD\$ 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 133,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

TRANSPORTE DE PASAJEROS	PASAJE AEREO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	12	RD\$ 41,675.00	RD\$ 500,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS Y TRANSPORTE	TRASPORTE DE PASAJEROS POR CARRETERA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	8	RD\$ 70,000.00	RD\$ 560,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,010,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS ALQUILERES	FACILIDADES PARA ENCUENTRO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222304	Sala de conferencias	Unidad	12	RD\$ 666,750.00	RD\$ 8,001,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,001,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURO DE BIENES INMUEBLES	SEGURO DE BIENES INMUEBLES	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,500,000.00
------------------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MENORES EN EDIFICACIONES	INGENIERÍA CIVIL, INSTALACIÓN Y REPARACIÓN DE TECHO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	5	RD\$ 400,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS	SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111603	Servicios de floricultura	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACION	MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141605	Servicios de manejo integrado de plagas	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ORGANIZACION DE EVENTOS Y FESTIVIDAD	RENERENCIAS, ASAMBLEAS GENERALES, EVENTOS FESTIVOS, DEPORTIVOS Y ARTÍST	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	

N	TRIMESTRE	4	EJ	Distrito Municipal
---	-----------	---	----	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE INFORMATICA Y SISTEMA	MÓDULOS ADMINISTRATIVOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	4	RD\$ 800,000.00	RD\$ 3,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	ACTUALIZACIÓN PLAN ESTRATÉGICO, PLANES OPERATIVOS ANUALES, PLAN D	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	12	RD\$ 275,000.00	RD\$ 3,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	COMIDA PARA REUNIONES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	12	RD\$ 125,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	LLANTAS Y NEUMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	64	RD\$ 52,000.00	RD\$ 3,328,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	48	RD\$ 6,000.00	RD\$ 288,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,616,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE ALOJAMIENTO Y EXCEPTOS	MOBILIARIO INSTITUCIONAL, ESCOLAR, EDUCATIVO Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121501	Mesas para actividades	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	30	RD\$ 18,000.00	RD\$ 540,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	40	RD\$ 15,000.00	RD\$ 600,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	60	RD\$ 4,000.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS COMPUTACIONAL	EQUIPOS INFORMATIVOS Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	115	RD\$ 57,700.00	RD\$ 6,635,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	18	RD\$ 600.00	RD\$ 10,800.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	27	RD\$ 2,200.00	RD\$ 59,400.00
45121805	Componentes o accesorios de cámara de micro filmado	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	11	RD\$ 815.00	RD\$ 8,965.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 6,400.00	RD\$ 12,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 3,380.00	RD\$ 6,760.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 654.00	RD\$ 6,540.00
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 57,000.00	RD\$ 855,000.00

43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 64,300.00	RD\$ 64,300.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	16	RD\$ 52,000.00	RD\$ 832,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 21,000.00	RD\$ 84,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,450,465.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	ELECTRODOMÉSTICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 55,000.00	RD\$ 275,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 17,000.00	RD\$ 102,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
52141512	Planchas para waffles para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,700.00	RD\$ 27,000.00
52151805	Woks para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1,300.00	RD\$ 13,000.00
52161505	Televisores	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 552,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUTOMOVILES Y CAMIONES	VEHÍCULOS DE MOTOR	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	8	RD\$ 2,750,000.00	RD\$ 22,000,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	4	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	20000	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	48000	RD\$ 250.00	RD\$ 12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	48	RD\$ 205.00	RD\$ 9,840.00
12141901	Cloro cl	Galón	80	RD\$ 230.60	RD\$ 18,448.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	68	RD\$ 133.15	RD\$ 9,054.20
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$ 36.00	RD\$ 14,400.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	44	RD\$ 320.15	RD\$ 14,086.60
47131807	Blanqueadores	Galón	24	RD\$ 135.00	RD\$ 3,240.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	24	RD\$ 99.00	RD\$ 2,376.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	350	RD\$ 68.00	RD\$ 23,800.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RD\$ 472.00	RD\$ 37,760.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	768	RD\$ 20.70	RD\$ 15,897.60
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 375.00	RD\$ 37,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	400	RD\$ 675.00	RD\$ 270,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	120	RD\$ 140.00	RD\$ 16,800.00
47101523	Tanques de recolección	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	360	RD\$ 32.60	RD\$ 11,736.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$ 127.11	RD\$ 3,050.64
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	58	RD\$ 1,100.00	RD\$ 63,800.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	143	RD\$ 800.00	RD\$ 114,400.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	100	RD\$ 1,800.00	RD\$ 180,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	44	RD\$ 850.00	RD\$ 37,400.00
53131608	Jabones	Unidad	44	RD\$ 250.00	RD\$ 11,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	193	RD\$ 200.00	RD\$ 38,600.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Docena	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,163,564.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ÚTILES DE ESCRITORIO	SUMINISTRO DE OFICINA, MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Docena	8	RD\$ 2,400.00	RD\$ 19,200.00
44121701	Bolígrafos	Docena	1588	RD\$ 160.00	RD\$ 254,080.00
44122107	Grapas	Docena	17	RD\$ 590.00	RD\$ 10,030.00
44121706	Lápices de madera	Docena	288	RD\$ 150.00	RD\$ 43,200.00
44121618	Tijeras	Docena	12	RD\$ 337.80	RD\$ 4,053.60
44121708	Marcadores	Docena	20	RD\$ 178.00	RD\$ 3,560.00
44121716	Resaltadores	Docena	32	RD\$ 144.00	RD\$ 4,608.00
44122011	Folders	Caja	280	RD\$ 450.00	RD\$ 126,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Docena	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
44122104	Clips para papel	Docena	192	RD\$ 1,000.00	RD\$ 192,000.00
44122104	Clips para papel	Docena	192	RD\$ 750.00	RD\$ 144,000.00
44121804	Borradores	Docena	40	RD\$ 432.00	RD\$ 17,280.00
44121634	Rollos adhesivos	Docena	8	RD\$ 837.00	RD\$ 6,696.00
44121634	Rollos adhesivos	Docena	20	RD\$ 224.00	RD\$ 4,480.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	96	RD\$ 109.00	RD\$ 10,464.00
44121503	Sobres	Caja	12	RD\$ 1,122.94	RD\$ 13,475.28
43232503	Correctores de ortografía	Docena	32	RD\$ 174.00	RD\$ 5,568.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$ 870.27	RD\$ 87,027.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	100	RD\$ 1,319.00	RD\$ 131,900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	50	RD\$ 1,760.00	RD\$ 88,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Docena	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00
44121503	Sobres	Caja	80	RD\$ 425.35	RD\$ 34,028.00
41111604	Reglas	Docena	15	RD\$ 1,169.28	RD\$ 17,539.20
44122011	Folders	Caja	32	RD\$ 697.94	RD\$ 22,334.08
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	800	RD\$ 56.35	RD\$ 45,080.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 300.00	RD\$ 3,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$ 145.71	RD\$ 3,497.04
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$ 103.24	RD\$ 2,477.76
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$ 105.00	RD\$ 1,260.00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 175.00	RD\$ 4,200.00
14111524	Papel folio	Paquete	200	RD\$ 1,011.76	RD\$ 202,352.00
44121708	Marcadores	Caja	16	RD\$ 350.00	RD\$ 5,600.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
11111606	Pizarra	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
44121634	Rollos adhesivos	Docena	12	RD\$ 560.00	RD\$ 6,720.00
44111611	Clips para billetes	Docena	6	RD\$ 480.00	RD\$ 2,880.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
44122010	Separadores	Docena	10	RD\$ 1,080.00	RD\$ 10,800.00

44122106	Alfileres o taches	Caja	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	12	RD\$	1,550.00	RD\$	18,600.00
31201610	Pegamentos	Docena	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	24	RD\$	137.50	RD\$	3,300.00
12171703	Tintas	Unidad	24	RD\$	130.00	RD\$	3,120.00
14111509	Papel membreteado	Resma	150	RD\$	420.00	RD\$	63,000.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1300	RD\$	30.00	RD\$	39,000.00
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Unidad	72	RD\$	175.00	RD\$	12,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,737,959.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TINTAS	TONERS Y CARTUCHOS PARA IMPRESIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$ 615.00	RD\$ 14,760.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	32	RD\$ 720.00	RD\$ 23,040.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 885.00	RD\$ 10,620.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$ 1,520.00	RD\$ 18,240.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	16	RD\$ 1,850.00	RD\$ 29,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 1,200.00	RD\$ 19,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 1,700.00	RD\$ 40,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 1,200.00	RD\$ 28,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 1,750.00	RD\$ 42,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2,800.00	RD\$ 33,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 12,915.00	RD\$ 206,640.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2,800.00	RD\$ 33,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	1	RD\$ 21,800.00	RD\$ 21,800.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	1	RD\$ 21,800.00	RD\$ 21,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 646,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENDULCORANTES	AZÚCAR PARA USO DIARIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	1500	RD\$ 35.00	RD\$ 52,500.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	500	RD\$ 27.49	RD\$ 13,745.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 66,245.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFE	CAFÉ PARA USO DIARIO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	500	RD\$ 223.79	RD\$ 111,895.00
50201706	Café	Libra	960	RD\$ 110.25	RD\$ 105,840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 217,735.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIAS Y EQUIPOS PESADOS	EQUIPOS PESADOS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101521	Rastrilladora arrastrada	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
23151602	Trituradoras	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRERÍA	MATERIALES FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	1	RD\$ 175,216.00	RD\$ 175,216.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 4,465.00	RD\$ 4,465.00

27112004	Palas	Unidad	1	RD\$	564.00	RD\$	564.00
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$	423.00	RD\$	423.00
27112001	Machetes	Unidad	1	RD\$	282.00	RD\$	282.00
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$	470.00	RD\$	470.00
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$	282.00	RD\$	282.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	376.00	RD\$	11,280.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$	18,500.00	RD\$	18,500.00
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$	1,300.00	RD\$	1,300.00
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	1	RD\$	20,500.00	RD\$	20,500.00
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	1	RD\$	17,500.00	RD\$	17,500.00
46182003	Máscaras de gas	Unidad	1	RD\$	550.00	RD\$	550.00
46181527	Pantalones protectores	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
30111601	Cemento	Unidad	1643	RD\$	310.00	RD\$	509,330.00
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	94	RD\$	1,300.00	RD\$	122,200.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	4550	RD\$	27.00	RD\$	122,850.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	86	RD\$	1,100.00	RD\$	94,600.00
11101704	Acero	Quintal	40	RD\$	2,880.00	RD\$	115,200.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	50	RD\$	448.30	RD\$	22,415.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	40	RD\$	39.96	RD\$	1,598.40
27112802	Hojas de sierra	Unidad	40	RD\$	41.30	RD\$	1,652.00
31152002	Alambre de púas	Millar	5100	RD\$	194.36	RD\$	991,236.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	27	RD\$	10,192.00	RD\$	275,184.00
25102001	Tanques	Unidad	81	RD\$	1,200.00	RD\$	97,200.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	20	RD\$	11,875.00	RD\$	237,500.00
31201610	Pegamentos	Galón	3	RD\$	1,372.88	RD\$	4,118.64
31162003	Clavos de acabado	Libra	50	RD\$	36.59	RD\$	1,829.50
31162003	Clavos de acabado	Libra	50	RD\$	36.59	RD\$	1,829.50
31162003	Clavos de acabado	Libra	20	RD\$	36.59	RD\$	731.80
31162003	Clavos de acabado	Libra	25	RD\$	54.60	RD\$	1,365.00
31162003	Clavos de acabado	Libra	25	RD\$	54.60	RD\$	1,365.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	15	RD\$	4,375.00	RD\$	65,625.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	10	RD\$	6,000.00	RD\$	60,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	15	RD\$	6,750.00	RD\$	101,250.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	10	RD\$	800.00	RD\$	8,000.00
27111715	Llaves de torsión	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	5	RD\$	2,200.00	RD\$	11,000.00
10141609	Sujetadores	Unidad	2	RD\$	2,200.00	RD\$	4,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,154,561.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1500	RD\$ 1,450.00	RD\$ 2,175,000.00
53102516	Gorras	Unidad	140	RD\$ 140.00	RD\$ 19,600.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	140	RD\$ 2,700.00	RD\$ 378,000.00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	140	RD\$ 2,550.00	RD\$ 357,000.00
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	140	RD\$ 250.00	RD\$ 35,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	140	RD\$ 2,250.00	RD\$ 315,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,279,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOSPEDAJE DE HOTEL	HOSPEDAJE DE HOTEL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111801	Habitación sencilla	Unidad	140	RD\$ 25,000.00	RD\$ 3,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULO	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 125,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUROS DE SEGURIDAD O CONTROL DE ACCESO	SISTEMAS DE SEGURIDAD O CONTROL DE ACCESO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUROS PARA VEHICULOS	SEGUROS PARA VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS Y ARBOLES ORNAMENTALES	PLANTAS Y ARBOLES ORNAMENTALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111501	Servicios de siembra de árboles, arbustos o plantas ornamentales	Unidad	1700	RD\$ 289.26	RD\$ 491,742.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 491,742.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIONES	CONSTRUCCIÓN ESTACIÓN DE TRANSFERENCIA VERTEDERO VILLA ALTAGRACIA	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 14,980,842.25	RD\$ 14,980,842.25
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 8,520,799.62	RD\$ 8,520,799.62
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 41,700,000.00	RD\$ 41,700,000.00
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 40,500,000.00	RD\$ 40,500,000.00
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 42,500,000.00	RD\$ 42,500,000.00
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 46,300,000.00	RD\$ 46,300,000.00
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 27,700,000.00	RD\$ 27,700,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	262,201,641.87
------------------------------	------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TOPOGRÁFICOS	PARA EL ÁREA DE TOPOGRAFÍA DEL DEPARTAMENTO DE CONSTRUCCIONES MLI	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41114206	Centro de localización	Unidad	1	RD\$ 353,492.00	RD\$ 353,492.00
41114205	Estacas de localización	Unidad	1	RD\$ 1,060,000.00	RD\$ 1,060,000.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00
41114203	Tablas medidoras	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
41114202	Varillas medidoras	Unidad	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00
41114202	Varillas medidoras	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
41114205	Estacas de localización	Unidad	1	RD\$ 14,806.05	RD\$ 14,806.05
41112904	Dispositivos de control complejo	Unidad	1	RD\$ 11,950.00	RD\$ 11,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,461,448.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE TECNOLÓGICOS	ISUALES PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES Y TAREAS ASIGNADAS AL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211606	Kits de multimedia	Unidad	2	RD\$ 25,542.00	RD\$ 51,084.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3,380.00	RD\$ 3,380.00
43201401	Tarjetas aceleradoras de gráficas o video	Unidad	1	RD\$ 8,800.00	RD\$ 8,800.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 85,800.00	RD\$ 85,800.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 143,000.00	RD\$ 143,000.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	2	RD\$ 4,300.00	RD\$ 8,600.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	8	RD\$ 2,546.00	RD\$ 20,368.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 158,000.00	RD\$ 158,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 44,000.00	RD\$ 44,000.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RD\$ 87,360.00	RD\$ 87,360.00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	1	RD\$ 20,020.00	RD\$ 20,020.00
32101622	Memoria flash	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RD\$ 1,560.00	RD\$ 1,560.00

43191510	Radios de dos vías	Unidad	1	RD\$ 780.00	RD\$ 780.00
43232202	Software de manejo de documentos	Unidad	3	RD\$ 187,193.76	RD\$ 561,581.28
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,548,833.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES Y RENTA	EQUIPOS PARA SERVICIOS DE TRANSPORTE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RD\$ 500,000.00	RD\$ 6,000,000.00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RD\$ 600,000.00	RD\$ 7,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EMPAcado A MANO	COMPRA DE CAJAS Y CANASTAS NAVIDEÑAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151606	Servicios de empacado a mano	Unidad	500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00
73151606	Servicios de empacado a mano	Unidad	200	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS NAVIDEÑOS	BONOS NAVIDEÑOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	2200	RD\$ 500.00	RD\$ 1,100,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	1100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,100,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	700	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO PRIMEROS AUXILIOS	MOBILIARIO PRIMEROS AUXILIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171608	Inmovilizadores de cabeza para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
56121201	Camilla de primeros auxilios	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
47101504	Equipo de remoción de bacterias	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 430,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE GENERADORES	MANTENIMIENTO DE PLANTA ELECTRICA DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00